
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АД М И Н И С Т Р А Ц И ЯУР И Ц К О Г О Р А Й О Н А  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

28 декабря  2018 г. №  602 

 
п.г.т. Нарышкино 

 

Об    утверждении    комплексного плана мероприятий, 

 направленных на   улучшение положения детей в районе  

и поддержку  семей, на 2019 год 

 

В целях улучшения положения детей в районе,  поддержки  семей, 

формирования ответственного родительства,  Администрация Урицкого 

района П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1.Утвердить комплексный план  мероприятий, направленных на   

улучшение положения детей в районе и поддержку  семей, на 2019 год 

согласно приложению. 
2.Настоящее постановление  разместить на официальном сайте 

администрации Урицкого района. 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя 

главы  администрации района  по социальной сфере и экономике  

Артамонову Н.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания. 

 

 

     

Глава района                                                                         Н. В. Тураев 

  



Заместитель  главы администрации   

по социальной сфере и экономике (Н.В.Артамонова) 

 

Завизировали: 

 

________________                    Н.В.Артамонова  ______________ 2018 г. 

 

 

________________                     А.С.Олейник                 _____________ 2018 г. 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мосина Людмила Евгеньевна 

2-04-32 

 



ЛИСТ РАССЫЛКИ 

постановления Администрации Урицкого района 

 

от __________________ № ______ 

 

№ Кому  рассылается  Количество  экз. 

1 ОМВД России по Урицкому району 1 

2  БУЗ ОО «Нарышкинская  ЦРБ»  1 

3 Отдел образования 1 

4 Отдел культуры и архивного дела 1 

5 КДН и ЗП 1 

6 КУ ОО «Центр занятости населения 

Урицкого района» 

1 

7 Филиал по Урицкому району КУ ОО 

«ОЦСЗН»  

1 

8 БУ ОО «КЦСОН Урицкого района» 1 

9 Отдел по работе с детьми и молодежью 1 

____________________________(подпись исполнителя) 

____________________________ 
(дата) 

 

 



                                                  Приложение 

                                      к постановлению Администрации 

                          Урицкого района 

                                          от  _28 декабря 2019 года № 602 

  

Комплексный план мероприятий, 

 направленных на   улучшение положения детей в районе и поддержку  семей, на 2019 год 

 

1.Организационо-методическая, профилактическая и  просветительская работа 

 Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные за 

проведение 

1. Организация и проведение социально значимых 

мероприятий, направленных на поддержку семей и детей, 

укрепление семейных ценностей и традиций, в том числе: 

Международный день семьи, 

Международный день защиты детей, 

День семьи, любви и верности,  

День  семьи,  

День матери. 

  

 

По календарю 

праздничных дат 

2019 г. 

Отдел культуры и 

архивного дела, отдел  

образования, филиал КУ 

ОО «ОЦСЗН», 

БУ ОО «КЦСОН», 

 районное отделение РОО 

«Союз женщин  Орловской 

области 

2. Организация работы «социального патруля», направленная 

на  выявление социального сиротства и неблагополучия  в 

семьях. 

 

 Весь период 

2 раза в месяц 

КДН и ЗП, «социальный 

патруль», ПДН, филиал КУ 

ОО «ОЦСЗН», 

БУ ОО «КЦСОН», орган 

опеки и попечительства 

 

3. Организация  и проведение  межведомственной акции     КДН и ЗП, ОМВД России 



«Подросток под защитой закона». ( по отдельному 

плану) 

по Урицкому району, ПДН,   

отделы образования,    соц., 

молод. политики, ФК и С, 

культуры и архивного дела, 

филиал КУ ОО«ОЦСЗН», 

БУ ОО «КЦСОН» 

4. Формирование банка данных о детях – 

сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей 

 

Январь –декабрь 

2019 г. 

Орган опеки и 

попечительства при отделе 

образования 

5. Организация отдыха и оздоровления опекаемых детей и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

воспитывающихся в приемных семьях 

 

Январь –декабрь 

2019 г. 

Орган опеки и 

попечительства при отделе 

образования 

6. Обеспечение своевременного информирования опекунов 

сведениями для прохождения подопечными детьми 

диспансеризации. 

 

Январь –декабрь 

2019 г. 

Орган опеки и 

попечительства при отделе 

образования 

7. Организация профессиональной подготовки детей- 

инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья ,  детей-сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей  в соответствии с потребностями рынка труда. 

 

Январь –декабрь 

2019 г. 

Орган опеки и 

попечительства при отделе 

образования, ЦЗН  

8. Выявление  детей и семей, находящихся в социально-

опасном положении,  регулярное обновление банка данных  

семей и детей, находящихся в социально опасном 

положении.  

Внесение (исключение)  данной категории семей в 

районный банк данных семей и детей, находящихся в 

Весь период КДН и ЗП, ОМВД России 

по Урицкому району, ПДН,   

отделы образования, соц. , 

молод. политики , ФК и С ,  

 орган опеки и 

попечительства,БУ ОО 



социально опасном положении.  «КЦСОН», БУЗ ОО  

«Нарышкинская ЦРБ» 

9. Семинар по обмену опытом с инспекторами по охране прав 

детства образовательных организаций района  «Лучшая 

практика работы по выявлению семей, находящихся в   

социально опасной ситуации» 

Октябрь 2019 г. КДН  и ЗП, ОО 

10. Разработка и утверждение межведомственных  

индивидуальных  программ реабилитации семьей и детей 

находящихся  в социально опасном положении.  

Реализация и предоставление в КДН И ЗП информаций о 

выполнении  данных индивидуальных программ.  

Контроль за выполнение программ.  

 

  

 

 

Ежеквартально 

 

  

 КДН и ЗП, ОМВД России 

по Урицкому району, ПДН,   

отделы образования, по  

работе  с детьми и молод.,  

филиал КУ ОО «ОЦСЗН», 

орган опеки и 

попечительства, 

БУ ОО «КЦСОН»,  

 

11. Оказание материальной, психолого-педагогической, 

консультативной  и иной помощи  несовершеннолетним и 

их родителям  в ликвидации трудной жизненной ситуации, 

направление детей в социально-реабилитационные  центры 

(при необходимости). 

Весь период КДН и ЗП, ОМВД России 

по Урицкому району, ПДН,   

  БУ ОО «КЦСОН»   

 

12. Консультирование  многодетных родителей   по мерам 

социальной поддержки  многодетной семьи, по 

предоставляемым льготам. 

Январь-декабрь  

2019 г. 

Филиал по Урицкому 

району КУ ОО «ОЦСОН»  

13. Мониторинг  обеспечения  многодетных семей  тепло- и  

энергоресурсами. 

Январь-май, 

сентябрь-декабрь 

2019 года  

КДН и ЗП, 

 БУ ОО «КЦСОН» , филиал 

по Урицкому району КУ 

ОО «ОЦСОН»   

 



14. Организация и проведение  родительских собраний по 

профилактике безнадзоности и правонарушений 

несовершеннолетних (с приглашением сотрудников 

правоохранительных органов). 

Весь период (по 

графику проведения 

собраний в ОУ) 

 

Отдел образования 

     

 

15.   Публикации профилактических статей в СМИ об 

ответственности родителей  за ненадлежащее исполнение 

родительских обязанностей, за нанесение телесных 

повреждений детям,  за  пренебрежение  основными  

потребностями  детей, за жестокое обращение с ними.  

Освещение  положительных примеров «ответственного 

родительства». 

Не  менее 1 раза в 

квартал 

КДН и ЗП, ОМВД России 

по Урицкому району, ПДН,   

БУ ОО «КЦСОН», районное 

отделение РОО «Союз 

женщин  Орловской 

области 

16. Организация работы по выявлению предприятий торговли, 

допустивших  реализацию пива, алкогольной продукции и 

табачных изделий несовершеннолетним. 

 

Весь период ОМВД России по Урицкому 

району, ПДН 

17. Проведение воспитательно-профилактических бесед, 

лекций  по профилактике правонарушений и преступлений 

среди  несовершеннолетних: 

-об уголовной  и административной ответственности за 

употребление наркотических, токсических  веществ и 

алкогольных напитков, 

-о вреде здоровью от употребления табачных изделий,  

алкогольных напитков и наркотических средств. 

Показ презентаций и фильмом по данным темам. 

Весь период КДН и ЗП, ОМВД России 

по Урицкому району, ПДН, 

отделы  образования, соц., 

молод. политики, ФК и С,  

БУЗ ОО  «Нарышк. ЦРБ»  

18. Проведение в образовательных учреждених, учреждениях 

культуры часов общения, бесед, тематических выставок по 

вопросам профилактике  правонарушений 

несовершеннолетних, ответственности родителей.    

Весь период  

 ( по планам работы 

учреждений ) 

Отделы  образования,     

культуры и архивного дела, 

ОМВД России  по 

Урицкому району, ПДН,   



 

19. Проведение  рейдов в места массового скопления 

несовершеннолетних, контроль за их поведением, 

выявление лиц, пропагандирующих  межнациональную 

рознь, соблюдение общественного порядка. 

Весь период  ОМВД России по Урицкому 

району, ПДН 

20. Проведение  спортивных, досуговых, культурно-массовых 

мероприятий для несовершеннолетних и с их участием. 

Создание условий  для организации работы кружков, 

секций, творческих объединений. Вовлечение детей в  

работу кружков и секций. 

  

Весь  период Отделы образования, соц., 

молод. политики, ФК и С, 

культуры и архивного дела,  

21. Организация летнего отдыха, досуга и занятости 

несовершеннолетних:  

-работа пришкольных оздоровительных лагерей, 

-мероприятия по месту жительства, 

-организация спортивных мероприятий, 

-трудовые отряды несовершеннолетних. 

Весь период Отделы образования, 

соц.,молод.., ФК и С,  

Клубное объдин., 

 КУ ОО «ЦЗН Урицкого 

района» 

22. Проведение рейдов по выявлению несовершеннолетних, 

употребляющих спиртные напитки, лиц, вовлекающих  

несовершеннолетних  в распитие спиртного, лиц, 

осуществляющих продажу спиртных и табачных изделий 

подросткам. 

Весь период 

( по графику работы 

ОМВД) 

ОМВД России по Урицкому 

району, ПДН 

23. Информирование населения через СМИ по вопросам  

профилактики правонарушений, уголовной и 

административной ответсвенности несовершеннолетних и 

родителей, о вреде употребления табака и  психоактивных 

веществ, о недопустимости межнациональной розни и 

экстремизма, профилактике дорожного травматизма детей.  

Весь период 

( не менее 1 раза в 

квартал) 

 Органы и учреждения 

районной системы 

профилактики безнадзорн. и 

правонар.  



24. Освещение в СМИ  мероприятий по формированию 

здорового образа  жизни детей и подростков, по 

организации летнего отдыха несовершеннолетних, 

информации  об «ответственном» родительстве .  

Январь-декабрь  

2019 г. 

Органы и учреждения 

районной системы 

профилактики безнадзорн. и 

правонар. 

 

2.Районные массовые мероприятия в образовательных   организациях 

 

ЯНВАРЬ 

 

1. Районная краеведческая конференция  «Великая Русь» Центр творчества 

2. Районный конкурс игровых программ «Созвездие игры» Центр творчества 

3. Районный этап Всероссийской акции «Спорт-альтернатива 

пагубным привычкам» 

Отдел образования 

ФЕВРАЛЬ 

 

4. Районный Урок мужества , посвященный Дню воинской 

славы России – День защитника Отечества 

Отдел образования 

5. Районный этап областного литературного конкурса «Самый 

внимательный читатель» 

Отдел образования 

6. Районная выставка художественного и декоративно-

прикладного творчества «Орловская палитра» 

Центр творчества 

7. Районный этап областного смотра-конкурса «Будь готов к 

защите Отечества!» 

Центр творчества 

8. Районный конкурс «Пионерских агитбригад». Центр творчества 

МАРТ 

9. Районная игра КВН «Шутить разрешается!» Центр творчества 

10. Районный конкурс агитбригад  дружин юных пожарных. Центр творчества 

11. Районный этап конкурса «Живая классика» Отдел образования 



12. Экологический форум «Зеленая планета -2018» (заочный) Центр творчества 

АПРЕЛЬ 
 

13. Дни защиты от экологической опасности -2018. Центр творчества 

14. Районный конкурс  - фестиваль фольклорных коллективов 

«Душа моя, Россия!» 

Центр творчества 

15. Выставка детского технического творчества «Дети, техника, 

творчество» 

Центр творчества 

МАЙ 

 

16. Районный конкурс «Читатель года - 2018» Отдел образования 

17. Районный фестиваль искусств Отдел образования 

18. Вахта Памяти ОО района 

ИЮНЬ 
 

19. День защиты детей. Конкурсно - игровая программа 

«Возьмёмся за руки друзья» 

Центр творчества 

Отдел образования 

20. Военно-патриотическая игра «Зарница»  Центр творчества 

Отдел образования 

21. Туристический слёт старшеклассников. Отдел образования 

22. Пятидневные учебные сборы, обучающихся 10 классов Отдел образования 

23. Мероприятия, посвященные Дню Отца ОО района 

 СЕНТЯБРЬ 

 

24. День знаний, посвященный началу нового 2018-2019 

учебного года. 

Отдел образования 

25. День солидарности в борьбе с терроризмом ОО района 

26. Выставка «Юннат – 2018». Центр творчества 



27. Районный конкурс  «Турист- 2018» Центр творчества 

28. Слёт старшеклассников «Росток» Центр творчества 

ОКТЯБРЬ 
 

29. Соревнования по спортивному ориентированию. Центр творчества 

30. Конкурс «Юные любители сельскохозяйственных 

животных». 

Центр творчества 

31. Фестиваль песни «Звонкие голоса Орловщины». Центр творчества 

32. День Учителя ОО района 

33. Смотр трудовых и природоохранных объединений 

школьников, учебно-опытных участков, опытнической, 

исследовательской работы учащихся  в экологии и биологии 

– 2 тур. Подведение итогов работы за год. 

Центр творчества 

34. Районный конкурс агитбригад юных инспекторов 

дорожного движения «Безопасное колесо -2018». 

Центр творчества 

НОЯБРЬ 
 

35. День правовой помощи детям ОО района 

36. Районный конкурс знамённых групп и барабанщиков. Центр творчества 

37. Спортивный праздник «В здоровом теле – здоровый дух» Отдел образования 

ДЕКАБРЬ 
 

38. Военно-спортивная игра «Вперёд, мальчишки!» Центр творчества 

39. Районный конкурс «Пионер года - 2018». Центр творчества 

40. «Дружеские спортивные встречи». ОО района 

41. Рождественская неделя милосердия. Центр творчества 

42. Конкурс «Новогодняя игрушка». Центр творчества 

Отдел образования 



 

3.Районные массовые мероприятия  в учреждениях культуры 

 

ДЕКАБРЬ 

1. 

Благотворительная акция «Новогодний подарок» (сбор 

средств на подарки для многодетных семей, семей с детьми 

инвалидами, опекунских семей) 

Районный Дом культуры 

Центр социальной защиты 

2. Новогодний утренник «Сказка входит в дом» Районный Дом культуры 

3. 
Час православной культуры «Под сиянием Рождественской 

звезды» 

Урицкая центральная библиотека 

ФЕВРАЛЬ 

4. 
Патриотический вечер «Не ради славы и наград» к 30- 

летию вывода советских войск из Афганистана 

Урицкая центральная библиотека 

5. 
Праздничный концерт, посвященный Дню защитника 

Отечества «Дорогим мужчинам посвящается...» 

Районный Дом культуры 

МАРТ 

6. 
Литературно-музыкальная гостиная «Весна в природе и в 

душе» 

Урицкая центральная библиотека 

7. 
Праздничный концерт, посвященный Международному 

женскому дню 8 марта  «Дарите женщинам цветы!» 

Районный Дом культуры 

                                                                              АПРЕЛЬ 

8. Час информации «Планета детства» Урицкая центральная библиотека 

9. 
Игра путешествие «В солнечном царстве, космическом 

государстве» 

Урицкая центральная библиотека 

10. День призывника «Служит Родине солдат» Районный Дом культуры 

11. 
Выставка  «Герои нашего края» Урицкий районный  историко – краеведческий 

музей 

                                                                                         МАЙ 



12. 
Передвижная выставка детских рисунков, посвященная Дню 

Победы  «Я только слышал о войне» 

Урицкий районный  историко – краеведческий 

музей 

13. 
Международная патриотическая акция «Читаем детям о 

войне» 

Урицкая центральная библиотека 

Детское отделение 

14. 
Литературно-музыкальная гостиная «Нам завещаны память 

и слава» 

Урицкая центральная библиотека 

15. 

Митинг, посвященный 73-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне  «Поклонимся великим тем годам» 

 

Пл. Им. Ленина 

17. 
Передвижная выставка детских рисунков, посвященная  

Международному Дню семьи «Моя семья» 

Урицкий районный  историко – краеведческий 

музей 

18. Выставка – просмотр «Семейный калейдоскоп» Урицкая Центральная библиотека 

19. 
Торжественная программа, ко Дню семьи «Моя семья – 

надежда и опора» 

Районный дом культуры 

20. 

Районная благотворительная акция «Милосердие» (сбор 

средств для оказания помощи семьям, находящимся в 

трудной жизненной ситуации) 

Районный дом культуры 

ИЮНЬ 

21. 
Праздник, посвященный  Дню защиты детей «Детства яркая 

планета» 

ПК и О 

22. 
Игровая программа «На всех парусах в лето» Урицкая центральная библиотека 

Детское отделение 

АВГУСТ 

23. Выставка «Святые символы России» Урицкая центральная библиотека 

24. 
Час информации «Белый, синий, красный» Детское отделение Урицкой центральной 

библиотеки 

25. 
Выставка  «Достойной памяти- герои» Урицкий районный историко – краеведческий 

музей 



26. 
Митинг, посвященный освобождению Урицкого района от 

немецко-фашистских захватчиков "Память сердца» 
Пл. Им. Ленина 

27. 

Концертная программа посвященная 76-ой  годовщине 

освобождения Урицкого района и Орловской области от 

немецко-фашистских захватчиков   «Вальс Победы» 

ПК и О 

СЕНТЯБРЬ 

28. 
Праздничная программа, посвященная Дню знаний 

«Здравствуй, школа!» 

Районный дом культуры 

 ОКТЯБРЬ 

29. 
Музыкальная программа, посвященная международному 

дню пожилых людей «Во имя радости душевной» 

Районный Дом культуры 

30. 
Конкурс детских рисунков, посвященный международному 

дню пожилых людей «Любимые бабушки и дедушки» 

КМЦ «Юность» 

НОЯБРЬ 

31. 
Литературно-музыкальная гостиная «Что в сердце самое 

святое» 

  

Урицкая Центральная библиотека 

32. 
Праздничный концерт, посвященный Дню матери 

«Единственной маме на свете» 

 

КМЦ «Юность» 

33. 

Экскурсия, посвященная Дню матери «Мамина улыбка»  

Урицкий районный историко – 

краеведческий музей 

                                                                   ДЕКАБРЬ 

34. 
Час  патриотизма  и памяти  «Да будет вечной о Героях 

память» 

  

Урицкая Центральная библиотека 

35. 

Урок родиноведения  «Герои Урицкой земли», посвященный  

Дню Героев Отечества 

  

Урицкий районный историко – 

краеведческий музей 

36. Час правовой информации «Мы – граждане России» Урицкая Центральная библиотека 



37. 

Выставка фотографий обеспечиваемых Богдановского дома 

инвалидов, посвященная Международному Дню инвалидов  

«А жизнь продолжается» 

Урицкий районный историко – 

краеведческий музей 

 

4. Районные массовые мероприятия   в учреждениях  физической культуры  и спорта 

 

ЯНВАРЬ 

1. 

Участие в открытом первенстве Орловской области  ФСО  

по минифутболу «Россия» среди команд сельских районов 

«Дружба-2019» в помещении 

Многофункциональный спортивный зал  

МБУ ФОК Урицкого района( далее  - ФОК) 

2. 
Организация и проведение  муниципального этапа школьной 

баскетбольной лиги (ШБЛ) «КЭС-Баскет» 

ФОК 

3. 

Новогодний турнир среди команд учащейся молодежи 

(юноши) в рамках муниципального этапа  зимней декады 

Спорта. 

КМЦ «Юность» 

4. 
Открытое первенство Урицкого района  по хоккею  с 

шайбой среди мужских команд 

Хоккейный корт ФОК 

5. 

Новогодний и Рождественский турниры  по хоккею на 

валенках среди мужских команд  групп здоровья. 

 

Хоккейный корт ФОК 

6. 
Участие в первенстве области  по настольному теннису 

Открытый Кубок г.Орла (лично-командное первенство) 

КМЦ «Юность» 

7. 

Участие  в Рождественских аттестационных  (командные) 

соревнованиях «Сегун», «Светлячок» в старшей – средней , 

младшей группах 

 

ФОК 

8. 
Соревнования по шахматам в личном первенстве среди 

школьников в рамках «Декады Спорта» на базе ОУ района. 

МБОУ НСОШ №1, МБОУ Бунинская СОШ 



ФЕВРАЛЬ 

9. 
Участие в зональном этапе школьной баскетбольной лиги 

среди победителей муниципальных этапов «КЭС - Баскет» 

ФОК 

10. 
Турнир на призы МБУ (личное первенство по бильярду) 

Урицкого КМЦ «Юность» 

КМЦ «Юность» 

11. 
Открытое первенство Урицкого района по хоккею с шайбой 

среди мужских команд 

Хоккейный  корт ФОК 

12. Первенство района  по плаванию среди учащейся молодежи Бассейн «Дельфин» ФОК 

13. 
Зимний фестиваль муниципального этапа ВФСК  ГТО в 

зачетной дисциплине – плавание. 

Бассейн «Дельфин» ФОК 

14. 

Командное многоборье среди допризывной молодежи 

«Ребята в камуфляжах» к Дню Защитника Отечества 

 

КМЦ «Юность» 

15. 

Первенство района среди допризывной молодежи 

(школьники, студенты) по стрельбе из малокалиберной 

винтовки к Дню Воина-интернационалиста 

 

КМЦ «Юность» 

16. 

Районные соревнования по лыжным гонкам в рамках 

муниципального этапа зимней «Декады Спорта»и «Зимних 

сельских игр» 

 

Стадион «Юность» ФОК 

17. Муниципальный Зимний День Здоровья «Зима-2019» Стадион  «Юность» ФОК 

18. 
Участие в областном военно-спотривном фестивале 

«Непобедимая и Легендарная» среди команд 

ФОК 

МАРТ  

19. 
Участие в финальном этап ШБЛ «КЭС - Баскет» среди 

победителей зональных первенств. 

Г.Орел 

20. Участие в первенстве Орловской области по баскетболу ФОК 



среди детско-юношеских команд. 

21. Первенство района  по плаванию среди учащейся молодежи Бассейн «Дельфин» ФОК 

22. 

Муниципальный, зональный, региональный военно-

спортивные соревнования «Будь готов к защите Отечества» 

среди допризывников старшего школьного возраста. 

 

МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино 

АПРЕЛЬ 

23. 

Участие в открытом турнире по минифутболу «Кубок 

Победы-2019» Урицкого района среди воспитанников 

ДЮСШ средней и старшей возрастных групп) 

Искусственное поле ФОК 

24. 
Межрегиональный легкоатлетический  пробег на призы 

ОАО «Золотой Орел» 

П.Нарышкино 

25. 

Участие в первенстве Орловской области  по плаванию 

среди юношей и девушек по заявленным возрастным 

группам 

Г.Орел 

26. Первенство района среди учащейся молодежи по лапте Искусственное поле ФОК 

27. 

Командная военно-спортивная и техническая эстафета на 

местности среди допризывников (школьники) 

 

 

МАЙ 

28. 
Участие в первенстве Орловской области ФСО по футболу 

«Россия» среди команд сельских районов «Дружба-2019» 

                                Г.Орел 

29. 
Участие  в первенстве Орловской области  по футболу 

«Кубок Победы – 2019» 

Г.Орел 

30. 

Участие в открытом детско-юношеском  турнире  по 

минифутболу муниципального этапа  на призы «Кожаный 

мяч» 

Искусственное поле ФОК 

31. Весеннее первенство по легкой атлетике   среди школьников Стадион  Юность» ФОК 



32. 
Участие в первенстве Орловской области среди юношей и 

девушек по легкой атлетике 

Г.Орел 

33. 

Командная военно-спортивная и техническая эстафета на 

местности среди допризывников (школьники) 

Муниципальный этап соревнований по туризму (ККМ, 

турполоса, ориентирование и др.) в рамках ВСИ «Зарница. 

Школа безопасности» 

 

П.Сеножатное 

34.   

ИЮНЬ 

35. 
Участие в первенстве Орловской области среди детско-

юношеских команд на призы ОАО РЖД «Локобол – 2019» 

Г.Орел 

36. 

Командное игровое  первенство  по волейболу(3х3) в рамках 

открытого туристического слета на призы ОАО «Золотой 

Орел» 

Лесная поляна  п.Сеножатное 

37. 
Военно-спортивные сборы для старшеклассников «Военное 

лето-2019» 

П.Нарышкино 

38. 

Командные соревнования по стрельбе из пневматического 

оружия среди школьников районной ВСИ «Зарница», 

«Школа безопасности» 

П.Сеножатное 

39. 

Муниципальный этап соревнований по туризму (ККМ, 

турполоса, ориентирование и др.) в рамках ВСИ «Зарница. 

Школа безопасности» 

 

П.Сеножатное 

ИЮЛЬ 

40. 
Турнир среди детских дворовых команд  гп. Нарышкино -  

«Футбольная фиеста» 

ФОК 

41. Спортивно-прикладные передвижные городки    (площадки)  Жилые микрорайоны п.Нарышкино, 



по месту жиетельства «Радуга здоровья»   центральные усадьбы  сельских поселений 

42. 

Открытый региональный спортивно-туристический слет 

оздоровительной направленности на призы ОАО «Золотой 

Орел»  

 

П.Сеножатное 

АВГУСТ 

43. 

Участие в  Чемпионате  и Первенстве Орловской области по 

конкуру с участием представителей муниципального 

образования на базе КСШ КСБ «Ледно» 

 

КСШ КСБ «Ледно» 

44. Спортивный праздник , посвященный Дню физкультурника. Стадион «Юность» ФОК 

СЕНТЯБРЬ 

45. 

Проведение спортивно-тренировочных сборов и 

отборочного соревнования муниципального уровня среди 

воспитанников секции кикбоксинга  на базе МБОУ СОШ 

№2 п.Нарышкино 

Спортзал МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино 

46. 

Проведение  тренировочного процесса, спортивно-

подготовительных сборов,  отборочных соревнований среди 

воспитанников секции корфбола на базе МБУ СОШ №1 

п.Нарышкино 

 

МБУ СОШ №1 п.Нарышкино 

47. 

Проведение  тренировочного процесса, спортивно-

подготовительных сборов,  отборочных соревнований среди 

воспитанников секции конного спорта (на базе МБУ СОШ 

№1 п.Нарышкино участие в областных , межрегиональных, 

всероссийских соревнованиях 

МБУ СОШ №1 п.Нарышкино 

48. 
Участие в Кубке Черноземья по конкуру с участием 

представителей муниципального образования на базе КСШ 

КСШ КСБ «Ледно» 



ОКТЯБРЬ 

49. Осеннее первенство  по легкой атлетике среди школьников  Стадин «Юность»  ФОК 

50. 

Муниципальный, зональный, региональный этапы 

областного командного военно-спортивного конкурса 

«Орлы Российской Державы» среди молодежи призывного 

возраста 

 

КМЦ «Юность», Урицкий РДК, Центр 

народного  творчества  г. Орел 

НОЯБРЬ 

51. Чемпионат района среди школьников по баскетболу ФОК 

52. 

Турниры  по настольному теннису на призы МУ Урицкого  

КМЦ «Юность» ко Дню  Народного Единства 

 

КМЦ «Юность» 

53. 

Формирование сборной и участие Первенстве Орловской 

области по кикбоксингу в заявленных категориях  в 

Первенстве и Чемпионате ЦФО РФ в заявленных 

возрастных и весовых категориях  

 

Г.Орел 

ДЕКАБРЬ 

54. 

Новогодний и Рождественский турниры  по хоккею  на 

валенках среди мужских команд  групп здоровья. 

 

Хоккейный корт   ФОК 

55. 

Новогодний и Рождественский турниры по настольному 

теннису среди студенческой и работающей молодежи 

 

КМЦ «Юность» 

56. 

Муниципальный и региональный этапы военно-спортивные 

соревнований «Вперед мальчишки!»  

 

МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино, г.Орел 

 


